ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        25.05.2023               60
от_______________ №____

с.Верховажье

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета сельского поселения

Нижнекулойское Верховажского

муниципального района Вологодской

области за 2022 год

В соответствии со статьей 153 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным

законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного

Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от

29.09.2022г. № 7 «О вопросах правопреемства органов местного

самоуправления», Представительное Собрание Верховажского

муниципального округа Вологодской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения

Нижнекулойское Верховажского муниципального района Вологодской

области за 2022 год по доходам в сумме 10230,9 тыс. рублей, по расходам в

сумме 10333,7 тыс. рублей с дефицитом бюджета 102,8 тыс. рублей и со

следующими показателями:

1) объем  доходов бюджета поселения за 2022 год согласно  приложению

1 к настоящему решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему

решению;

3) распределение расходов бюджета Нижнекулойского сельского

поселения по подведомственной структуре расходов РФ за 2022 год согласно

приложению 3 к настоящему решению;

4) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2022

год согласно приложению 4 к настоящему решению.

2

2. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте

Верховажского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания

Верховажского муниципального округа                                Н.П. Бугаева

Глава Верховажского муниципального

округа Вологодской области                                                      А.В. Дубов

3

Приложение 1
     к решению Представительного Собрания

от 25.05.2023 года № 60

Объем доходов бюджета поселения за 2022 год.

Код бюджетной

классификации
Наименование

Утверждено

тыс. руб.

Исполнено

тыс. руб.

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 586,2 587,9

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 146,2 146,3

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 146,2 146,3

10500000000000000 Налоги на совокупный доход 77,0 77,4

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 77,0 77,4

10600000000000000 Налоги на имущество 274,1 275,2

10601030100000110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным

в границах поселений

64,8 65,2

10606000000000110 Земельный налог 209,3 210,0

10606033100000110

Земельный налог, с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

87,5 87,6

10606043100000110

Земельный налог, с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

121,8 122,4

10800000000000000 Государственная пошлина 3,3 3,3

11100000000000000

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

31,6 31,7

11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы,

а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды на земли,

находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

31,6 31,7

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 54,0 54,0

11715030100001150

Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты сельских поселения на реализацию

проекта «Народный бюджет»

54,0 54,0

20000000000000000 Безвозмездные поступления 9643,0 9643,0

20200000000000000
Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы РФ
9643,0 9643,0

20210000000000150
Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
7019,4 7019,4

20215002100000150

Дотации бюджетам сельских поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

4209,1 4209,1

20215009100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на

частичную компенсацию дополнительных
1525,3 1525,3

4

расходов на повышение оплаты труда

работников бюджетной сферы и иные цели

20216001100000150

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов

1285,0 1285,0

20220000000000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы

РФ (межбюджетные субсидии)
1535,7 1535,7

20229999100000150
Прочие субсидии бюджетам сельских

поселений
1535,7 1535,7

20230000000000150 Субвенции бюджетам субъектов РФ 115,4 115,4

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских

округов

113,4 113,4

20236900100000150
Единая субвенция бюджетам сельских

поселений из бюджета субъекта РФ.
2,0 2,0

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 972,5 972,5

20240014100000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии  с

заключенными соглашениями

972,5 972,5

 Всего доходов 10229,2 10230,9

5

Приложение 2
     к решению Представительного Собрания

от 25.05.2023 года № 60

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов за 2022 год

Наименование
Раз

дел

Подра

здел

Утверждено

тыс. руб.

Исполнено

тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 01 00 3269,5 3269,5

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02 691,8 691,8

Функционирование Правительства РФ, высших

исполнительных органов государственной власти

субъектов РФ, местных администраций

01 04 2530,3 2530,3

Другие общегосударственные вопросы 01 13 47,4 47,4

Национальная оборона 02 00 113,4 113,4

Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 02 03 113,4 113,4

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03 00 31,3 31,3

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность

03 10 31,3 31,3

Национальная экономика 04 00 963,2 963,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 963,0 963,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,2 0,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2377,8 2377,8

Коммунальное хозяйство 05 02 9,3 9,3

Благоустройство 05 03 2368,5 2368,5

Образование 07 00 5,0 5,0

Молодежная политика  07 07 5,0 5,0

Культура и кинематография 08 00 1272,55 1272,55

Культура 08 01 1272,55 1272,55

Социальная политика 10 00 229,8 229,8

Пенсионное обеспечение 10 01 229,8 229,8

Физическая культура и спорт 11 00 2071,15 2071,15

Массовый спорт 11 02 2071,15 2071,15

ВСЕГО РАСХОДОВ   10333,7 10333,7

6

Приложение 3
     к решению Представительного Собрания

от 25.05.2023 года № 60

Распределение расходов бюджета Нижнекулойского сельского

поселения по подведомственной структуре расходов РФ за 2022 год.

Наименование

К
о

д

в
ед

о
м

ст
в
а

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

КЦСР

К
В

Р

Утверж

дено

тыс. руб.

Исполне

но,

тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 506 01 00   3269,5 3269,5

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

506 01 02   691,8 691,8

Глава местной администрации

(исполнительно-

распорядительного органа

муниципального образования)

506 01 02 91 1 00 0000 0  691,8 691,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов
506 01 02 91 1 00 0019 0 120 552,0 552,0

Расходы на выплату персоналу

государственных

(муниципальных) органов за

счет дотации бюджетам

сельских поселений на

частичную компенсацию

дополнительных расходов на

повышение оплаты труда

работников бюджетной сферы

и иные цели

506 01 02 91 1 00 7003 0  139,8 139,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов
506 01 02 91 1 00 7003 0 120 139,8 139,8

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

506 01 04   2530,3 2530,3

Руководство и управление в сфере

установленных функций

органами государственной власти

субъектов Российской Федерации

и органов местного

самоуправления

506 01 04 91 0 00 0000 0  2530,3 2530,3

Обеспечение деятельности

органов государственной власти
506 01 04 91 0 00 0019 0  2040,0 2040,0

7

Расходы на выплату персоналу

государственных

(муниципальных) органов

506 01 04 91 0 00 0019 0 120 1398,9 1398,9

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 01 04 91 0 00 0019 0 240 607,9 607,9

Уплата налогов, сборов и иных

платежей
506 01 04 91 0 00 0019 0 850 33,2 33,2

Расходы на выплату персоналу

государственных

(муниципальных) органов за

счет дотации бюджетам

сельских поселений на

частичную компенсацию

дополнительных расходов на

повышение оплаты труда

работников бюджетной сферы

и иные цели

506 01 04 91 0 00 7003 0  488,3 488,3

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

506 01 04 91 0 00 7003 0 120 488,3 488,3

Осуществление полномочий по

составлению протоколов и

рассмотрение дел об

административных

правонарушениях органами

местного самоуправления

506 01 04 91 0 00 7231 0  2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

506 01 04 91 0 00 7231 0 240 2,0 2,0

Другие общегосударственные

вопросы
506 01 13   47,4 47,4

Иные межбюджетные

трансферты, передаваемые из

бюджета поселения в бюджет

района на осуществление части

полномочий по правовому

обеспечению деятельности

органов местного самоуправления

поселения

506 01 13 91 0 00 7401 0  10,0 10,0

Иные межбюджетные трансферты 506 01 13 91 0 00 7401 0 540 10,0 10,0

Иные межбюджетные

трансферты, передаваемые из

бюджета поселения в бюджет

района на осуществление

внешнего финансового контроля

506 01 13 91 0 00 7404 0  31,9 31,9

Иные межбюджетные трансферты 506 01 13 91 0 00 7404 0 540 31,9 31,9

Иные межбюджетные

трансферты, предаваемые

бюджетам района из бюджета

поселения в соответствии с

заключенными договорами на

осуществление внутреннего

финансового контроля

506 01 13 91 0 00 7407 0  5,5 5,5

8

Иные межбюджетные трансферты 506 01 13 91 0 00 7407 0 540 5,5 5,5

Национальная оборона 506 02 00   113,4 113,4

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка
506 02 03   113,4 113,4

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты

506 02 03 91 0 00 5118 0   113,4 113,4

Расходы на выплату персоналу

государственных

(муниципальных) органов

506 02 03 91 0 00 5118 0 120 113,4 113,4

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность

506 03 00   31,3 31,3

Защита населения и

территории от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

пожарная безопасность

506 03 10   31,3 31,3

Реализация других функций,

связанных с обеспечением

национальной безопасности и

правоохранительной

деятельности

506 03 10 92 0 00 0000 0  31,3 31,3

Обеспечение функций, связанных

с обеспечением пожарной

безопасности

506 03 10 92 0 00 9900 0  31,3 31,3

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 03 10 92 0 00 9900 0 240 14,0 14,0

Уплата налогов, сборов и иных

платежей
506 03 10 92 0 00 9900 0 850 17,3 17,3

Национальная экономика 506 04 00   963,2 963,2

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
506 04 09   963,0 963,0

Поддержка дорожного хозяйства 506 04 09 93 0 00 0000 0  963,0 963,0

Содержание автомобильных

дорог и инженерных сооружений

межмуниципального значения за

счет средств,  полученных из

районного бюджета

506 04 09 93 0 00 7420 0  323,3 323,3

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 04 09 93 0 00 7420 0 240 323,3 323,3

Содержание автомобильных

дорог и искусственных

сооружений в границах

населенных пунктов за счет

средств,  полученных из

районного бюджета

506 04 09 93 0 00 7421 0  639,7 639,7

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 04 09 93 0 00 7421 0 240 639,7 639,7

Другие вопросы в области

национальной экономики
506 04 12   0,2 0,2

9

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 04 12 94 0 00 7402 0 240 0,2 0,2

Жилищно-коммунальное

хозяйство
506 05 00   2377,8 2377,8

Коммунальное  хозяйство 506 05 02   9,3 9,3

Осуществление полномочий в

сфере жилищных отношений
506 05 02 95 0 007412 0  9,3 9,3

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 05 02 95 0 00 7412 0 240 9,3 9,3

Благоустройство 506 05 03   2368,5 2368,5

Муниципальная программа

«Благоустройство населенных

пунктов в Нижнекулойском

сельском поселении на 2016 г.-

2025 гг.»

506 05 03 01 0 00 0000 0  1648,7 1648,7

Основное мероприятие

"Организация  уличного

освещения, организация и

содержание мест захоронения, и

прочие мероприятия по

благоустройству"

506 05 03 01 0 01 0000 0  1648,7 1648,7

Организация и содержание мест

захоронения
506 05 03 01 0 01 0200 0  6,7 6,7

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 05 03 01 0 01 0200 0 240 5,3 5,3

Уплата налогов, сборов и иных

платежей
506 05 03 01 0 01 0200 0 850 1,4 1,4

Прочие мероприятия по

благоустройству сельского

поселения

506 05 03 01 0 01 0300 0  497,5 497,5

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 05 03 01 0 01 0300 0 240 463,4 463,4

Уплата налогов, сборов и иных

платежей
506 05 03 01 0 01 0300 0 850 34,1 34,1

Организация уличного освещения  506 05 03 01 0 01 S109 0  694,5 694,5

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 05 03 01 0 01 S109 0 240 694,5 694,5

Мероприятия в рамках проекта

«Народный бюджет»
506 05 03 01 0 01 S227 0  450,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 05 03 01 0 01 S227 0 240 450,0 450,0

Муниципальная программа

«Предотвращение

распространения сорного

растения борщевик Сосновского

на территории сельского

поселения Нижнекулойское

Верховажского муниципального

района Вологодской области на

2020-2022 годы»

506 05 03 03 0 00 0000 0  719,8 719,8

10

Основное мероприятие в рамках

муниципальной программы

«Предотвращение

распространения сорного

растения борщевик Сосновского

на территории сельского

поселения Нижнекулойское

Верховажского муниципального

района Вологодской области на

2020-2022 годы»

506 05 03 03 0 01 S140 0  719,8 719,8

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 05 03 03 0 01 S140 0 240 719,8 719,8

Образование 506 07 00   5,0 5,0

Молодежная политика 506 07 07   5,0 5,0

Организационно-воспитательная

работа с молодёжью
506 07 07 96 0 00 0000 0  5,0 5,0

Проведение мероприятий для

детей и молодёжи
506 07 07 96 0 00 0100 0  5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

506 07 07 96 0 00 0100 0 240 5,0 5,0

Культура, кинематография 506 08 00   1272,55 1272,55

Культура 506 08 01   1272,55 1272,55

Муниципальная программа

"Развитие культуры в сельском

поселении Нижнекулойское на

2016-2020 годы"

506 08 01 02 0 00 0000 0  1272,55 1272,55

Основное мероприятие

"Организация проведения

культурно-досуговых

мероприятий"

506 08 01 02 0 01 0000 0  1272,55 1272,55

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры
506 08 01 02 0 01 0159 0  896,3 896,3

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

506 08 01 02 0 01 0159 0 600 896,3 896,3

Расходы на реализацию

расходных обязательств в части

обеспечения выплаты заработной

платы работникам

муниципальных учреждений

506 08 01 02 0 01 7003 0  376,25 376,25

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

506 08 01 02 0 01 7003 0 600 376,25 376,25

Социальная политика 506 10 00   229,8 229,8

Пенсионное обеспечение 506 10 01   229,8 229,8

Выполнение отдельных

государственных полномочий по

обеспечению мер социальной

поддержки и социального

обслуживания отдельных

категорий граждан

506 10 01 97 0 00 0000 0  229,8 229,8

11

Доплаты к пенсиям,

дополнительное пенсионное

обеспечение

506 10 01 97 0 00 1010 0
229,8 229,8

Публичные нормативные

социальные выплаты гражданам
506 10 01 97 0 00 1010 0 310

229,8 229,8

Физическая культура и спорт 506 11 00   2071,15 2071,15

Массовый спорт 506 11 02   2071,15 2071,15

Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и

спорта в сельском поселении

Нижнекулойское на 2022-2026

годы»

506 11 02 04 0 00 0000 0  2071,15 2071,15

Основное мероприятие «Развитие

физической культуры и спорта»
506 11 02 04 0 01 0000 0  2071,15 2071,15

Обеспечение деятельности

(оказание услуг)

подведомственных учреждений

506 11 02 04 0 01 1559 0  1550,2 1550,2

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

506 11 02 04 0 01 1559 0 600 1550,2 1550,2

Расходы на реализацию

расходных обязательств в части

обеспечения выплаты заработной

платы работникам

муниципальных учреждений

506 11 02 04 0 01 7003 0  520,95 520,95

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

506 11 02 04 0 01 7003 0 600 520,95 520,95

ВСЕГО РАСХОДОВ      10333,7 10333,7

12

Приложение 4
     к решению Представительного Собрания

от 25.05.2023 года № 60

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2022 год

Наименование Код источника Назначено,

 тыс. руб.

Исполнено

тыс.руб.

Источники финансирования дефицита

бюджета – всего:
х 104,5 102,8

В том числе:

Источники внутреннего финансирования

бюджета

Из них:

х
- -

Источники внешнего финансирования

бюджета

Из них:

х - -

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 104,5 102,8

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов
000 01050000000000000 104,5 102,8

Увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -10229,2 -10255,4

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов
000 01050200000000510 -10229,2 -10255,4

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов
000 01050201000000510 -10229,2 -10255,4

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений
506 01050201100000510 -10229,2 -10255,4

Уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 10333,7 10358,2

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
000 01050200000000600 10333,7 10358,2

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов
000 01050201000000610 10333,7 10358,2

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений
506 01050201100000610 10333,7 10358,2